non probaretur, nisi per attestationem eiusdem Notarii, *ut in d. decis. nu. 4.* Et iste modus fuit pluries in praxi seruatus; vbi tamē alius non erat in possessione. Quod si beneficium non habet Ecclesiam, seu Capellam  
 43 materialem, nec nomen alicuius Sancti, & narratiua in gratia impetrationis sit de nuda nuncupatione beneficii, fuit aliās per *Rotam* decisum in vna *Neapolitan. coram Cardinale Virili decis. 181. num. 6. diuers. in recent.* quod dum prouiso Apostolico opponeretur, beneficium non habere Ecclesiā, seu Capellam; ac proinde possessionem fuisse captam in quadam mansaria dicti beneficii, id sufficere, et fuit dictum in vna *Montis Regalis Iurisdictionis, impressa penes Marches. p. 1. cap. 1. nu. 38.* vbi, etiam, quod capta possessione Ecclesie principalis, censetur capta possessio Ecclesie subiectae; ac proinde, cum in casu ibi proposito in iurisdictione Archiepiscopatus Montis Regalis, facta per Lucium III. Episcopatus Cathanien. ei fuerit assignatus pro suffraganeo, per ademptionem possessionis Archiepiscopatus, tempore promotionis Archiepiscopi, censetur capta possessio subiectarum, & annexarum, & fuit resolutum in causa *Placentin. Decimarum 19. Februarii 1582. coram Seraphino.* Quia beneficium habetur tanquam principale, & bona tanquam accessoria, quae sequuntur suum principale, *Rot. decis. 330. nu. 32. diuers. in recent.* Secus verò, si apprehensa fuerit possessio bonorum  
 44 dictorum bonorum, quorum capta possessione, non censetur capta possessio Ecclesie, vt fuit dictum in vna *Mutinen. Canonizatus 14. Martii coram Card. Lancelotto;* quia tunc accessorium non trahit ad se suum principale, id. *Addit. ad Ludouic. d. decis. 364. eod. num. 6.*

Hæc tamen conclusio, nempè, quod capta possessione beneficii, censetur etiam illius bonorum apprehensa possessio, non habet locum, nisi respectu bonorum, & iurium  
 45 vacantium; non autem quoad bona, & iura per alium possessa, idem *Addit. ad Ludouic. decis. 54. nu. 2. nam,* vbi apparet, quod Ecclesia vacante, eius bona fuerint ab alio possessa, tali casu debet illa agere spolio; licet debeat Ecclesie manutentio ratione ciuilibus possessionis, quæ tamen solo animo ab illa retinetur, etiam mortuo Prælate, *Cavalor. decis. 209. num. 2. prout in vna Senen. Pontis Arvigi 12. Iunii 1573. & 12. Decembris 1580. coram Seraph. cum aliis decisionibus ibidem allegatis;* & fuit etiam dictum in vna *Bergomen. Prioratus 28. Ianuarii 1594. coram Card. Blanchetto. id. Addit. ad Lau,*

*donis. decis. 364. num. 6. vbi,* quod supradicta conclusio non procedit respectu bonorum, & iurium, quæ post vacationem, medio tempore, fuerunt ab alio occupata, ante ademptionem possessionis Ecclesie; tunc enim cessat prædicta manutentio in bonis à tertio occupatis, *Rota d. decis. 71. nu. 3. p. 2. & decis. 322. n. 3. p. 1. recent.* sed procedit respectu bonorum, & iurium, in quorum possessione constat Ecclesiam fuisse; secus verò respectu eorum, in quorum possessione non erat, vel possessio erat controuersa, vt fuit dictum in vna *Pistorien. Prioria 13. Martii 1615. Addit. ad Buratt. decis. 80. nu. 7. & 8.*

Hinc inferitur, quod eò ipso, quod mouetur lis super beneficio, censetur mota, etiam super possessione illius bonorum, & fructuum; licet de ea nihil dicatur, vt probatur in *cap. 2. vt lit. pend. in 6. & tradit Galder. cons. 5. tit. de præb. Sarnen. super reg. de trien. q. 53. num. 3. vbi ait,* id adeo verum esse, quod si conuentus super titulo beneficii spoliaretur possessione; ad restitutionem eius agere non posset, tanquam, quod pacificè possedisset.

Præterea notandum, quod licet dominium rerum Ecclesie sit penes ipsam Ecclesiam, administratio autem penes Prælatum, seu beneficiatum, vt dictum est, contingere, etiam posset ex voluntate fundatoris, seu testatoris, vt saltem per aliquod tempus huiusmodi  
 47 administratio possit esse penes alium, vt est casus in vna *Lunen. Sarzanen. impressa penes Farinac. decis. 579. nu. 1. p. 4. vbi testator,* postquam nominauit beneficiatum, voluit, quod donec ipse beneficiatus assumeret habitum Sacerdotalem, & quod decantaret missam nouellam, Exequutores tenerentur officari facere, & missam dici semel in hebdomada, sumptibus hæreditatis; & postquam dictus beneficiatus veniret ad habitum Sacerdotalem, suamque missam nouam cantasset, teneretur, & deberet dicere, & celebrari facere duas missas pro anima, &c. & quod donec venisset ad habitum Sacerdotalem, non posset aliquo modo se intromittere in aditione bonorum prædicti beneficii, nisi ad recipiendos illius fructus per manus fideicommissariorum; quo habitu Sacerdotali suscepto, & missa decantata per ipsum beneficiatum, aditio bonorum statim deueniat ad manus illius;

## S V M M A R I V M.

1 Seminarj Ecclesiastici puerorum erectio non seruata forma Concil. Trid. est nulla.

Xxx 2 2 Semi-

- 2 Seminario nondum erecto, Papa unit beneficia Ecclesiastica.
- 3 Seminarij erectio, sub qua formula petitur Papa.
- 4 Seminarium Papa erigit cum unione beneficiorum unico contextu.
- 5 Seminario, sub qua formula, fit ab Episcopo unio beneficiorum.
- 6 Unionis suspensio nõ comprehendit factas vigore Concilij Tridentini.
- 7 Unionis beneficij suspensio, sub qua formula desit in resignationibus, à Cancellaria Apostolica.
- 8 Et quomodo petenda.
- 9 Et quod remedium adhibendum, ne suspensio prædicta locum habeat.
- 10 Seminarij taxa tenentur contribuere, etiam S. R. E. Cardinales.
- 11 Fructuum beneficiorum detractio, & Seminario applicatio, ex forma Concilij, debet precedere unionem beneficiorum.
- 12 Seminario tenentur Hospitalia contribuere pro rata fructuum beneficij, illi annexi.
- 13 Necnon pensionarij.
- 14 Etiam de pensionibus reservatis ante erectionem Seminarij.
- 15 Et quem rasso, circa hoc, sit ineunda.
- 16 Seminario non solvitur taxa ex distributionibus quotidianis.
- 17 Quinam contribuere non teneantur.
- 18 Seminario, taxam solvere recusantes, quomodo compellantur.
- 19 Uniones beneficiorum, quo tempore fieri possint.
- 20 Et quemam cautela adhibenda pro validitate unionis.
- 21 Seminario non potest Episcopus unire Dignitatem, aut Canonicatum.
- 22 Sed à Papa uniri solent. Et afferuntur exempla.
- 23 Seminario uniri non possunt beneficia curata, habitu tantum.
- 24 Unio beneficij Seminario faciendæ, non requirit consensum Capitali, sed quatuor Deputatorum, ex Concil. Trid.
- 25 Et aliter facta, est nulla. Licet non teneatur Episcopus sequi illorum consilium, num. 27.
- 26 Episcopo credendum in spectansibus ad eius officium.
- 28 Seminarij quatuor Deputatorum electio fieri potest, etiam extra Synodum.
- 29 Consensus beneficiarii non requiritur in unione beneficij, & quare.
- 30 Consensus patronorum requiritur in unione beneficij de iure patronatus, sine clericali, siue laicali.
- 31 Necnon Inferioris Collatoris, seu Electoris.
- 32 Seminario nondum erecto, an fieri possint applicatio taxæ, & unio beneficiorum.
- 33 Et resolvetur negativè, cum exemplis, & declarationibus Sacrae Congregationis, & nota decisionibus.
- 34 Seminarij Collegium dici non potest, ante introductionem puerorum. Et referatur optima Rota decisio, num. 36.
- 35 Seminarium non dicitur erectum ex emptione domus pro eo, & creatione Deputatorum.
- 37 Seminario legitime erecto, facta unio beneficij, an expiret deficientibus postea Scholaribus.
- 38 Seminario quomodo possit Episcopus unire beneficia reservata, iuxta mentem Concilij Tridentini.
- 39 Viri non possunt beneficia reservata per regulas Cancellariæ, neq; ab Ordinario, neq; alio Inferiore.
- 40 Unio de beneficio reservato, tempore unionis, quomodo sustineatur.
- 41 Unire non potest Episcopus beneficium devolutum ad Papam.
- 42 Unio beneficiorum, non solo verbo, sed scripturis authenticis faciendæ.
- 43 Unire, an possit Cardinalis Episcopus beneficia, duplici reservatione affecta. Et decisio Rota proponitur.
- 44 Et pro nullitate unionis proponitur Motus proprius Urbani Papa VIII.
- 45 Seminario, an possint uniri beneficia per Episcopum absentem ante suam promotionem.

*Praxis Ereptionis Seminarij Puerorum Ecclesiastici, ad praescriptum Sacri Concilij Tridentini sess. 23. cap. 18. de reform.*

**CAPVT VIII.**

Ostquam de Parochialium Ecclesiarum in Seculares, & Collegiatis; necnon ipsarum Parochialium de per se, ac successiue aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, tum liberæ collationis, tum iurispatronatus, aliorumque piorum locorum erectionibus, egimus, quæ plures circa hanc praxim continent partes, non incongruum, etiam subnectere visum est, quid circa erectionem Seminarij puerorum Ecclesiastici, ex praescripto Sacri Con-

cilij Tridentini, seruetur, pro illius validitate, & obseruantia illius formæ ex *sess. 23. cap. 18. de refor.*

Et quidem, iam ex eodem *Concil. loc. citato* desumitur forma illius erectionis; adeo vt, ea non seruata, corruat erectio; potissimum vero, si illius ordo peruertatur, circa erectionem ipsam, necnon detractione taxæ Ecclesiarum, & Capitulorum eorundem, ac vnionem beneficiorum, & alia ad id requisita; tunc etenim, cum nihil possit Episcopus, ad Summum Pontificem est omnino recurrendum; qui non ligatur decretis supradicti Concilij, sicut Episcopus: ipse namque Pontifex prædictam erectionem, ac vnionem facit, prout sibi videbitur; & testatur *Addit. ad Ludouic. decis. 258. nu. 10. vers. illud autem*, vbi, quod licet vnio fieri non possit Seminario nondum erecto, hoc procedit in vnione facienda ab Inferiore, non autem à Papa, qui potest etiam huic Collegio, licet nondum erecto, sed erigendo, vnire beneficia, prout fuit dictum in *vna Portugalen. Vnionis 6. Martij 1598. coram Orano*, & prius in eadem *coram Iusto 17. Aprilis 1595.* & patet in praxi ex sequenti formula Supplicationis Papæ, de more Curia, porrigenda pro huiusmodi erectione, tenoris sequentis, videlicet.

3 *Beatissime Pater. Cum in Ciuitate N. nullum Seminarium puerorum Ecclesiasticum iuxta Sacri Concilij Tridentini decretorum dispositionem, erectum, & institutum existat, adolescentiumque ætas, nisi rectè instituat, bonisque moribus, & disciplinis imbuetur, ad quasvni mundi voluptates amplectendas prona existat, & nisi à teneris annis ad pietatem, religionemque informetur, antequam vitiorum habitus totus eos possideat, nunquam perfectè, ac sine maximo, & singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio, in disciplina Ecclesiastica perseueret; & pro eorundem decretorum complemento, si in dicta Ciuitate vnum Seminarium puerorum Ecclesiasticum, pro vnâ illius Rectoris, & competentis adolescentium numero, qui grammatices, cantus, computus ecclesiastici, aliarumque bonarum artium disciplinam, sacramque Scripturam, libros ecclesiasticos, homiliae Sanctorum, atque Sacramentorum tradendorum, maxime que ad confessiones videbuntur opportuna, ac rituum, & ceremoniarum formas ediscere debeant, & teneantur, perpetuò erigeretur, & institueretur; illique sic erecto, & instituto, pro eius dote, illiusque Rectoris, & Scholarium sustentatione, perpetuum simplex beneficium ecclesiasticum sub invocatione Sancti N. in Ecclesia N. prædicta Ciuitatis, cum primum illud vacare contingeret, etiam perpetuò vniretur, annecteretur, & incorporaretur, ex hoc profectò ipsi adolescentes ad falsas hereticorum opiniones, hac maxime tempestate vigentes, refusandas, & reprimendas, ac ad Sacros Ritus, & ceremonias faciendas promptiores redderentur, diuiniq; cultus augmento, & Reipublica Christiana, dictorumque Rectoris, & Scholarium congrua sustentationi, ac dicta Ciuitatis decori, venustati, ac ornatui, etiam cum illius Ciuium, & incolarum spirituali consolatione plurimum in Domino consuleretur. Supplicat igitur humiliter Sanctitati Vestra deuota illius Creatora N. modernus prædicta Ciuitatis Episcopus, quatenus in præmissis opportunè prouidendo, eumque specialis gratia favore prosequendo in dicta Ciuitate N. vnum Seminarium puerorum Ecclesiasticum, pro vnus illius Rectoris, & competentis numeri adolescentium perpetuis usu, et habitatione, qui grammatices, cantus, computus ecclesiastici, aliarumque bonarum artium disciplinam, Sacram-*

*Scriptu.*

Scripturæ, necnon libros Ecclesiasticos, atq; homilias Sanctorum, atq; ut præferatur Sacramentorum tradendorum, maxime qua ad confessiones audiendas videbuntur opportuna, ac rituum, & ceremoniarum formas ediscant, perpetuo erigere, & institueri; illiq; sic erecto, & instituto, pro eius dote, illiusq; Rectoris, & Scholarium sustentatione, prædictum beneficium, cuius, & illi forsax annexorum fructus, redditus, & proventus L. ducatos auri de Camera, secundum communem estimationem, valorem annum non excedunt, cum primum illud per cessum, vel decessum, etiam ex causa permutationis, &c. prout in formula vnionis, & prosequitur, illiusq; fructus, &c. prædicto Seminario; ita quod liceat illius Rectori, & Scholaribus pro tempore existentibus per se, vel alium, seu alios, etiam dicti Seminarij nomine, seu nominibus, propria auctoritate, corporalem, realem, & actua- lem possessionem dicti beneficij, illorumq; fructus, &c. libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, eosdemq; fructus, &c. percipere, exigere, & leuare, ac in suos, & dicti Seminarij usus, & utilitatem conuercere, cuiusvis licentia de super minimè requisita, iidem perpetuo applicare, & appropriare; necnon erectionem, & institutionem applicationem, & appropriationem præfatas, ac de super conficiendas litteras de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari, aut alias quomodolibet infringi, vel retractari, seu inuvalidari, &c. unquam posse, &c. sicq; per quoscumq; Iudices, &c. iudicari, &c. irritum, &c. decernere dignemini de gratia speciali. Non obstantibus, &c.

Et cum absolutione à censuris ad effectum, &c. Et cum clausula, Ad perpetuam rei memoriam.

Quo verò ad erectionem eandem, ab Ordinario faciendam, ex præinserta formula potest facillimè modus desumi, paucis mutatis, siue additis, prout facti qualitas sua debet.

Ex eadem insuper satis patet, quod licet dicta erectio Seminarij omnino præcedere debeat, ac subinde, ad taxam, & vnionem beneficiorum Ecclesiasticorum deueniri, nihilominus Papa, vnico contextu, erigit, cum vnione; quandoq; verò cum suppressione beneficiorum, & eorundem fructuum ei-

dem Seminario applicatione, prout alias suppressit ex legitima causa duo Monasteria monialium, illorumq; fructus, &c. Seminario applicauit, &c. & sic de singulis.

Et cum, vt supra dictum est nu. 2. & infra suo loco dicetur, prius debeat erigi Seminarium, subindeq; ab Ordinario fieri applicatio taxæ, ac vnio beneficiorum, ex ordine literæ, & præscripto supradicti Concilij Tridentini loc. cit. proinde vnionis formula ab ipso Ordinario faciendæ hic subnectere placuit, quæ talis esse potest, videlicet.

### N. Dei, & Apostolicę Sedis gratia Episcopus N.

Die, &c. in Episcopali Palatio N. & in Camera ipsius Reuerendissimi Domini N. Episcopi N. ac coram eo ibidem in simul conuenientes ad modum RR. DD. N. & N. ac N. & N. omnes ad præscriptum Sacri Concilij Tridentini Deputati pro regimine, administratione, ac maintenance rerum, & bonorum Collegij Seminarij puerorum ecclesiastici supradicta Ciuitatis, per bona memoria N. tunc Episcopum prædecessorem suum, ac pro eisdem pueris in eo alendis, eorumq; necessitatibus de more subleuandis, necnon pro mercede Magistrorum Grammatices, Cantus, ac Computi Ecclesiastici, aliarumq; bonarum artium disciplina, cæterorumq; etiam in eo inseruientium, idem Episcopus N. cum consilio eorundem DD. Deputatorum animaduertens, annuos redditus, & proventus hactenus per supradictum Episcopum prædecessorem, ex fructibus integris mensa Episcopalis N. ac illius Capituli pro sustentatione decentis numeri Alumnorum prædicti Collegij, etiam ex vnione quorundam beneficiorum ecclesiasticorum per dictum Episcopum prædecessorem facta, ac pro tæteris expensis in eodem Collegio subministrandis, minimè sufficere, & ob eorundem fructuum tenuitatem, ac diminutionem, prædictum Collegium penè deëtitum existere. Proinde vacantibus ad presens in hac Ciuitate, & Diocesi tria perpetua simplicia beneficia ecclesiastica, nullibi personalem residentiam requirentia, sub invocationibus videlicet Sanctorum N. N. & N. idem Reuerendissimus Episcopus

pus promissorum intuitu illa per obitum illorum vltimorum possessorum extra Romanam Curiam nunc vacansia, necnon alia duo similia beneficia ecclesiastica, nempe Sanctorum N. & N. loci N. huius Diocesis N. qua ad presens N. & N. obtinent, per eorundem cessum, vel decessum, aut alias quocumq; alio modo vacabunt, etiam si vltimo dicta duo beneficia huiusmodi, tempore illorum vacationis fuerint Sedi Apostolica reservata, seu affecta, iuxta formam eiusdem Sacri Concilij, ex nunc, prout ex tunc, cum illorum vacationis casus occurreret, eorundem beneficiorum omnium fructus, redditus, & proventus, cum omnibus iuribus, & actionibus suis eidem Collegio, auctoritate eiusdem Sacri Concilij, ac etiam sua ordinaria, & aliis omni alio meliori modo univit, annexuit, incorporavit, & applicavit, sine tamen, quoad vltimo dicta beneficia, diuini cultus detrimento, ac illa obtinentium prauidicio. Itant, tam supradictorum beneficiorum, nunc vacantium, quam aliorum duorum vacaturorum eorundemq; omnium fructuum, reddituum, proventuum, ac iurium quorumcumq; eidem Domini Deputati, illico, & immediate post illorum vacationem, corporalem, realem, & actuale possessionem per se, vel alium, seu alios, vigore presentis decreti vnionis, annexionis, incorporationis, & applicationis, apprehendere, & apprehensam, nomine dicti Collegij, perpetuo retinere: eorundemq; beneficiorum omnium fructus huiusmodi in utilitatem, commodum, ac necessitates praedicti Collegij, absq; vltiori praedicti Reuerendissimi Episcopi, aut successorum suorum licentia, vel decreto, conuertere libere, & licite possint & valeant, decreuit: presentibus ibidem N. N. N. pro testibus ad praemissa omnia, & singula adhibitis, atq; rogatis.

Confimilem formulam habes in primo Concilio Prouinciali Mediolanen. tom. I. qua vsus est gloriose memoriae S. Carolus Borromaeus, sub tit. de Seminario Clericorum fol. 13. in act. Eccles. Mediol.

Præter supradictum decretum vnionis, solent quandoq; Episcopi super ea conficere etiam litteras patentes, quas non puto simpliciter necessarias, sed sufficere praedictum decretum, adhibitis Notario, & testibus. Si tamen Episcopus voluerit dictas litteras expedire, possent illæ concipi ex ijs, quæ in dicto decreto continentur.

Quo verò ad beneficia Ecclesiastica, quæ per Ordinaria, nec conferri, neq; vtri possunt, obstitentibus reservationibus Apostolicis, vt etiam infra dicitur, pro illorum vnione recurritur ad Papam, à quo aliàs petita fuit vnio ad fauorem Seminarij Surrentini, Abbatiae Monasterij S. Petri, Ordinis S. Benedicti, quod erat commendatum Episcopo Boianen. cuius fructus ad florenos triginta tres cum dimidio vnus tertij similis floreni, in libris Camerae taxati reperiuntur, prout in litteris dictæ vnionis factæ per Fel. record. Sixtum V de anno 1585. Quinto idus Ianuarij, anno primo.

Post supradictam vnionem sic, vt praefertur factam, idem Episcopus Boianen. supradictum Monasterium resignauit cum pensionem ad fauorem Fabij Caraccioli, in manibus Clementis VIII. qui in resignatione suspendit dictam vnionem, prout in his, & similibus casibus sepe contingere solet; ex eo namq; mouetur Papa ad suspendendum dictas vniones in resignationibus ad fau-

rem, quia inde parum prauidicij resultat, quinimò tales resignationes magis proficue reddi possunt; prout infra dicitur.

Hanc verò nactus occasionem, monitus volo nouos Curiales, in quacumq; quantumuis generali suspensione vnionum, quæ per Summum Pontificem dari consuevit in resignationibus ad fauorem, de beneficiis iam antea vnitis, nunquam venire suspensionem beneficiorum vnitorum in vim decretorum Concilij Tridentini; nisi de illis fiat expressa mentio; prout tenent etiam peritissimi Curiales; ipsa verò suspensio, quando datur, ita per Cancellariam extendi consuevit, videlicet. Et per nos quascumq; speciales, vel generales, etiam mentales, ac perpetuas, & temporales vniones, annexiones, incorporationes, suppressiones, extinctiones, applicationes, expectatiuas, & alias gratias prauentinas, necnon absq; consensu, Coadiutorum deputationes, et nominationes, ac citra accessus, et regressus, facultates, litteras, concessiones, mandata, & indulta quacumq; quomodolibet concessas, & concessa habemus ad effectum tamen presentis resignationis dumtaxat, suspendendo, ac in presenti resignatione huiusmodi, locum sibi vendicare non posse, neq; debere decernentes.

Et in terminis suspensionis vnionis Seminarij factæ, praxis ea est, vt aliquo modo de huiusmodi vnione fiat mentio in supplicatione, quam diuersimodè fieri obseruauimus; vel nimirum, quod resignatarius in dispositiua supplicationis dicat, supplicat igitur humiliter S. V. dicti Orator, quatenus, &c. specialem gratiam faciendo, vnionem de dicto

*dicto beneficio; Seminario puerorum Ecclesiastico Civitatis N. ordinaria, seu Apostolica, auctoritate factam, illiusq; vim, & effectum hac vice suspendendo, ex huiusmodi vacatione effectum huiusmodi sortiri, aut locum sibi vendicare non posse, neq; debere detinendo, resignationemq; huiusmodi admitendo, &c.* Vel etiam supradicta suspensio petitur in clausulis non obstantiarum in calce primæ partis supplicationis, nempe, *Non obstantibus præsentis unione de dicto beneficio, Seminario puerorum ecclesiastico Neapolitan. ordinaria, & seu Apostolica auctoritate, ut prædictur facta, quam, illiusq; effectum, ad effectum præsentis resignationis suspendere placeat, alijsq; præmissis, ac quibusvis Constitutionibus, &c.* Alias enim si de unione Seminario facta, non fuerit habita specifica mentio, illa non comprehenditur in generali suspensione. Imò pluries vidi huiusmodi suspensionis petitionem, etiam pro prima vice denegari; ne cõtingat nunquam ferè uniones prædictas sortiri eorum effectum; nã si beneficium sic unitum de uno in alium resignetur, daretur processus in infinitum; cum beneficium iam unitum, per plures manus ambularet, ut optime ait *Oldrad. cons. 257. n. 43.* & si semper per resignationem peterentur fieri uniti benefici collationes, cum dicta suspensione unionis, prædicta unio redderetur frustratoria, præter mentem Papæ, qui eatenus concedit dictas suspensiones, quatenus credit, per huiusmodi resignationem citius unionem sortiri effectum; cum contingere possit, quod resignatarius præmoriatur resignati, ut sæpè evenire solet.

Vidimus etiam huiusmodi unionis suspensionem dari sub sequenti forma, videlicet. *Et cum opportuna suspensione, ac derogatione, vel quatenus opus sit, dissolutione, ac revocatione, cassatione, & annullatione cuiuscunq; unionis, & incorporationis de dicto beneficio, cum primò illud per cessum, vel decessum dicti N. aut aliàs quovis modo vacare contigerit, ex nunc, prout ex tunc ex eadē, & è contra, per tunc existentem Episcopam N. aut quoscunq; alios, etiam vigore, seu prætextu decretorum Concilij Tridentini, aut aliàs quomodolibet Seminario puerorum ecclesiastico N. forsan factam, cuius tenor pro expresso habeatur; ita ut in vacatione huiusmodi, effectum sortiri, aut locum sibi vendicare non possit, neq; debeat, ac irritam, &c.*

Ad rescandās tot resignationes cum dictis suspensionibus, scio aliàs Seminarij Deputatos egisse cum beneficiato, ut beneficium sic unitum, ad favorem prædicti Seminarij resignaret, etiam cum reservatione penul-

nes, super fructibus prædicti beneficii æquivalentis, siue pro ipso resignante, siue pro alia persona sibi benevifa, ut sequeretur effectus prædictæ unionis; & sic fuit ablata occasio tot resignationum ad favorem; in præiudicium Seminarij.

Ex formulis verò superius sic insertis, nonnulla modò ventunt in praxi annotanda; etiam prædicti Concilij ordinem prosequendo *d. sess. 23. cap. 8.* videlicet, ibi, *Et quia ad Collegij fabricam instituendam, ac ad mercedem præceptoribus, & Ministris solvendam, & ad alendam iuventutem, & ad alios sumptus, certi redditus erunt necessarij, ultra ea, quæ ad instituendos, vel alendos pueros, &c. ex fructibus integris mensæ Episcopalis, & Capituli, & quarumcunq; Dignitatum, personatum, officiorum, præbendarum, portionum, Abbatiarum, Prioratuum cuiuscunq; ordinis, &c. necnon beneficia aliquot simplicia, &c. applicabunt, etiam si sint reservata, vel affecta; nec per resignationem ipsorum beneficiorum unives, & applicationes suspendi, &c.*

Ac proinde dicendum est, quod Episcopus debet primum ex sua, & Capituli mensa contribuere Seminario; ac postea alios cogere, ut exemplo illius contribuunt: quod si ille in huiusmodi erectione, negligens fuerit, vel suam portionem denegaverit, supplebit Metropolitanus hanc suam negligentiam, ut in *d. Concil. Trid. d. cap. 18.*

**IO** Porro, ad huiusmodi contributionem tenentur etiam S. R. E. Cardinales de fructibus beneficiorum, quæ habent in illa Diocesi, in qua Seminarium erectum est, ac omnes, qui in eodem Concilio nominatim excepti non sunt.

Exigitur namq; pro forma, ut præcedat **II** detractio fructuum de mensa ipsius Episcopi, & aliorum beneficiorum suæ Diocesis, ad præscriptum prædicti Concilij, ut censuit Rota in vna *Auersan. Beneficiorum 3. Iunii 1666. coram Cardinale Sacrato, & dec. 361. nu. 7. p. 2. recent.* nisi fortè loco illius detractionis à propria mensa, Episcopus pinguius mentem Concilij adimplevisset, assignando pecunias, & redditus ex proprio patrimonio, ut fuit responsum per *Sac. Congr.* in vna *Tirafonen. Unionis de anno 1610.* teste *Barbos. in add. ad alleg. 77. num. 2.* namq; omiſsa detractio fructuum mensæ Episcopalis, & Capitularis, ac cunctorum beneficiorum Diocesis, prout dictum Concilij, pro forma requirit, vel aliàs, forma prædicta nõ servata, unio de facto fieret, ut declaravit *Sacra Congregatio Concilij in d. Auersana Beneficij*, ubi fuit resolutum, quod unio sit nulla, si detractio fructuum non præcessit, ut per *Gonz. gloss. 5. 7. sub num. 75. vers. Ac etiam,*

& in vna *Pisaurien. Beneficiorum penes Canaler. decis. 472. num. 2.* fuit dictum, quod preccedere debent existentia Seminarii ante vnionem, & dismembratio fructuum pro sustentandis pueris Seminarii; quæ duo necessariò concurrere debent pro sustentanda vnione facta eidem Seminario, ex aliis decisionibus ibi, etiam allegatis, & prout infra dicitur.

Ita pariter Hospitalia, quæ dantur in titulo, vel administrationem, si habeant beneficia annexa, vel redditus, aut proventus ecclesiasticos, etiam tenentur soluere, *Zerol. in praxi Episc. verbo, hospitale, vers. decimū dubium*, vbi ait, ita declarasse Sacram Congregationem, id. *Barbos. d. alleg. 77. num. 6.* qui num. 9. ait, hospitale vnus Diœcesis habens beneficium annexum, quod est alterius Diœcesis, teneri contribuere pro rata fructuum beneficii annexi Seminario, quod est in Diœcesi, in qua situm est beneficium.

Similiter Confraternitates, Capellæ, & Scholæ habentes redditus ecclesiasticos, etiã intra regulariũ Ecclesias existẽtes, nã tenentur Seminario contribuere, id. *Barbos. loc. cit. num. 10.* qui ita ait fuisse declaratum per dictam Sacram Congregationem.

Necnon pensionarius tenetur contribuere Seminario; cum pensio apponatur super fructibus, & redditibus beneficii pro rata pensionis, eo modo, quo tenetur ad alia onera imposita, respectu fructuum beneficii, *Gigas de pens. quæst. 38. 59. 66. & 90. & cons. 117. Rebuff. de pacif. poss. nu. 138. Nazam. cons. 1. de Eccles. adif. Mobed. decis. 4. de locato, Pus. decis. 386. lib. 2. Marches. de commiss. p. 2. c. 4. de commiss. appell. & alii*, quos refert *Garc. de benef. p. 1. cap. 5. nu. 171. & in add. ibid.* vbi, quod Sacra Congregatio declarauit, & censuit, huiusmodi contributio-

nem habere locum, etiam in pensionibus reseruatis ante erectionem Seminarii, & refert aliam declarationem, sic dicentem, *An decretum Concilii cap. 18. sess. 23. vers. Ad hanc autem portionem, habeat locum, siue Seminarium erecta sint ante reseruacionem pensionum, siue post*, Congregatio censuit, habere locum; ideo beneficiatum compellendum esse pro pensione, quam soluit, quamuis Seminarium erectum fuerit post pensionis reseruacionem, sed beneficiatum posse retinere pro rata quicquid occasione pensionis soluerit Seminario. Et 30. Martii 1594. Congreg. Concil. censuit, titularum, occasione contributionis per eum factæ Seminario, non posse detrabere ex pensione, quam soluit, nisi pro rata pensionis, et ad eam rationem, ad quam ipse titularis contribuit.

Et aliis eadem Sacra Congregatio declarauit, vt sequitur, *In taxa Seminario pro*